
 1 

令和五年十二月十九日 

令和五年十二月魚津市議会定例会追加提出議案 

 

市長提案理由説明要旨 

 

本日、追加提出いたしました議案について、ご説明申し上げます。  

 

「議案第八十二号  魚津市農業委員会委員の任命について」は、魚津市農業

委員 谷口
たにぐち

 雅秋
まさあき

 氏が令和五年十月五日で辞任したことから、令和六年一月一

日から令和八年七月十九日までを任期とする新たな委員 澤田
さ わ だ

 重孝
しげたか

 氏を任命

するため、農業委員会等に関する法律（昭和二十六年法律第八十八号）第八条第

一項の規定により、議会の同意を求めるものであります。 

 

「議案第八十三号  魚津市固定資産評価審査委員会の委員の選任について」

は、魚津市固定資産評価審査委員会の委員 大野
お お の

 弘憲
ひろのり

 氏の任期が令和五年十

二月二十二日で満了することから、同氏を令和五年十二月二十三日から令和八年

十二月二十二日までを任期とする委員に引き続き選任するため、地方税法（昭和

二十五年法律第二百二十六号）第四百二十三条第三項の規定により、議会の同意

を求めるものであります。 

 

以上、本日提出いたしました議案の説明といたします 。 

何とぞ、慎重審議のうえ、議決賜りますよう、お願い申し上げます。  


